
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

      Di Michele Carlo 

 

                                                                                                 All’Amministrazione Trasparente, Sez.Bandi 

 Al Sito Web dell’Istituto – SezionePON 
Agli Atti 

 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche(D.M.65/2023) 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143 
CUP: C24D23002350006 
Titolo progetto: “International Acerbo Si-STEM” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche(D.M.65/2023); 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 “Interventi di orientamento e 
formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per 
studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, 
finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU; 
VISTA la nota n. AOOGABMI-0132935 DEL 15.11.2023 riportante le istruzioni operative per l’attuazione 
dell’investimento; 
VISTO il Regolamento art. 125 comma 4, lett. b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
 





 

 

 

2 

 
 
 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 
 
VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera autorizzativa de progetto del Collegio Docenti n. 4 del 18.12.2023; 
VISTA la delibera autorizzativa del progetto del Consiglio d’Istituto n. 8 del 06.12.2023; 
VISTO il progetto “International Acerbo Si-STEM” presentato in data 07.02.2024 e il relativo accordo di 
concessione; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 34461 del 01.03.2024 di formale assunzione a bilancio delle somme 
assegnate per la realizzazione del progetto, pari a € 143.424,82 ; 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di RUP (Rappresentante Unico del Procedimento) per la realizzazione delle azioni 
previste dal Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche(D.M.65/2023). 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143 
CUP: C24D23002350006 
Titolo progetto: “International Acerbo Si-STEM” 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’istituto 
(sez. Amministrazione Trasparente e sez. PNRR). 

     

 Il Dirigente Scolastico  

Prof. Carlo Di Michele 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e 
firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 

 


		2024-08-05T09:05:13+0200
	CARLO DI MICHELE




